
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE ABRIL/2014. 
 
PROCESSO: Nº 110/01/2014 CONTRATO: Nº 070/2014 
MODALIDADE:  Pregão Presencial nº 007/2014 
OBJETO: Contratação de empresa prestação de serviços de transporte de resíduos sólidos, classe domiciliar, 
coletados no Município de Morungaba, destinados para aterro sanitário 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Estre Spi Ambiental S/A 
VALOR GLOBAL: R$ 282.048,00 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 098/01/2014 CONTRATO: Nº 071/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Francisco dos Santos Papelaria - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 11.767,09 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 098/01/2014 CONTRATO: Nº 072/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Kimpel Suprimentos Corporativos E Materiais Escritório Ltda. - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 41.910,00 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 098/01/2014 CONTRATO: Nº 073/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: L & C Comércio De Papelaria Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 10.209,99 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 098/01/2014 CONTRATO: Nº 074/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA:  Luiz Carlos de Morais Informática e Eletrônicos – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 11.103,12 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 098/01/2014 CONTRATO: Nº 075/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: R. C. Astolpho – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 26.220,62 



DATA DE ASSINATURA: 08/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 098/01/2014 CONTRATO: Nº 076/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Rodrigo Tonelotto 
VALOR GLOBAL: R$ 66.975,54 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 098/01/2014 CONTRATO: Nº 077/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Suporte Comércio De Materiais De Escritório, Papelaria, Embalagens E Produtos Plásticos Ltda.-EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 23.414,83  
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 100/01/2014 CONTRATO: Nº 078/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 011/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento materiais odontológicos, para continuidade no atendimento 
odontológico à população do Município 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: In-Dental Produtos Odontológicos, Médicos E Hospitalares Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 73.477,46 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 389/02/2014 CONTRATO: Nº 079/2014 
MODALIDADE: Convite n° 017/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para serviço de manutenção de 8.500 metros de cerca de arame farpado e 
recolocação de mourões de madeira, para o programa “Melhor Caminho”. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Camargo & Camargo Pedreira Ltda. – ME  
VALOR GLOBAL: R$ 42.500,00 
DATA DE ASSINATURA: 16/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 426/03/2014 CONTRATO: Nº 080/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 013/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros, para as escolas da rede municipal de 
ensino e Hospital Municipal. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Evelyn Cristina Castro – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 71.314,80 
DATA DE ASSINATURA: 22/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 426/03/2014 CONTRATO: Nº 081/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 013/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros, para as escolas da rede municipal de 
ensino e Hospital Municipal. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA:  M O Zanco Transportes – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 74.298,70 



DATA DE ASSINATURA: 22/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 161/01/2014 CONTRATO: Nº 082/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material básico de construção para manutenção e 
conservação de próprios municipais”. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Casa da Lavoura Ltda. - EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 21.368,84 
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 161/01/2014 CONTRATO: Nº 083/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material básico de construção para manutenção e 
conservação de próprios municipais”. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Fergavi Comercial Ltda. - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 2.741,98 
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 161/01/2014 CONTRATO: Nº 084/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material básico de construção para manutenção e 
conservação de próprios municipais”. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Flaibam Materiais para Construção Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 10.186,88 
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 161/01/2014 CONTRATO: Nº 085/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material básico de construção para manutenção e 
conservação de próprios municipais”. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Gt Artefatos De Concreto Ltda. - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 16.730,00 
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014. 
 
 
PROCESSO: Nº 161/01/2014 CONTRATO: Nº 086/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material básico de construção para manutenção e 
conservação de próprios municipais”. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Isamix Trading Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 19.097,00 
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014. 
 
PROCESSO: Nº 430/03/2014 CONTRATO: Nº 087/2014 
MODALIDADE: Convite n° 018/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa prestação de serviços de jardinagem, incluindo manutenção, fornecimento de mão-
de-obra, ferramentas, equipamentos e materiais de consumo, para execução dos serviços nos jardins das praças 
públicas, prédios da Diretoria de Educação e do Paço Municipal 
CONTRATADA: Camargo e Camargo Pedreira Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 67.200,00 
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2014 



VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 536/03/2014 CONTRATO: Nº 088/2014 
MODALIDADE: Convite n° 019/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa reforma da ponte pênsil no Parque Ecológico Pedro Mineiro. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Luciano Fernandes Ferragens Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2014 
VIGÊNCIA: Trinta Dias. 
 
PROCESSO: Nº 364/02/2014 CONTRATO: Nº 089/2014 
MODALIDADE: Convite n° 020/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa elaboração de estudos hidrológicos e hidráulicos para obtenção de outorga de 02 
(dois) lagos (barragens) e 01 (uma) capitação superficial junto ao DAEE, licenciamento ambiental junto a CETESB e 
Cadastro Ambiental Rural. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Regis Camargo - Consultoria. 
VALOR GLOBAL: R$ 19.261,80 
DATA DE ASSINATURA: 28/04/2014 
VIGÊNCIA: Sessenta Dias. 
 
PROCESSO: Nº 448/03/2014 CONTRATO: Nº 090/2014 
MODALIDADE: Convite n° 016/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa execução serviços especializados de “SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, com tinta de 
demarcação específica” sendo até 5.270,00 m², para todo o município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Construtora Rolinha Ltda. – ME  
VALOR GLOBAL: R$ 79.050,00 
DATA DE ASSINATURA: 28/04/2014 
VIGÊNCIA: Seis meses. 
 
PROCESSO: Nº 183/01/2014 CONTRATO: Nº 091/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 012/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para manutenção e conservação de 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Bell Electric Comércio De Materiais Elétricos Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 5.273,85 
DATA DE ASSINATURA: 28/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014. 
 
PROCESSO: Nº 183/01/2014 CONTRATO: Nº 092/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 012/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para manutenção e conservação de 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Casa da Lavoura Ltda. - EPP . 
VALOR GLOBAL: R$ 806,50 
DATA DE ASSINATURA: 28/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014. 
 
PROCESSO: Nº 183/01/2014 CONTRATO: Nº 093/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 012/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para manutenção e conservação de 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: E. R. Velani Elétrica – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 13.864,92 
DATA DE ASSINATURA: 28/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014. 
 
PROCESSO: Nº 183/01/2014 CONTRATO: Nº 094/2014 



MODALIDADE: Pregão Presencial n° 012/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para manutenção e conservação de 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Fioluz Comércio De Materiais Elétricos Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 6.489,84 
DATA DE ASSINATURA: 28/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014. 
 
PROCESSO: Nº 183/01/2014 CONTRATO: Nº 095/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 012/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para manutenção e conservação de 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Investy Soluções, Importação E Exportação Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 11.002,97 
DATA DE ASSINATURA: 28/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 183/01/2014 CONTRATO: Nº 096/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 012/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para manutenção e conservação de 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Triluz Materiais Elétricos Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 23.961,92 
DATA DE ASSINATURA: 28/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014. 
 
PROCESSO: Nº 313/02/2014 CONTRATO: Nº 097/2014 
MODALIDADE: Convite n° 021/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de estudo prévio, projeto básico, projeto executivo completo 
com aprovação junto ao GRAPHOAB (Grupo de Análise e Aprovação de Projetos Habitacionais do Estado de 
São Paulo). 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: J. O. P. da Silva Construções – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 81.250,00 
DATA DE ASSINATURA: 28/04/2014 
VIGÊNCIA: Três meses. 
 
PROCESSO: Nº 199/01/2014 CONTRATO: Nº 098/2014 
MODALIDADE: Convite n° 015/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de óleo lubrificante para os veículos das frota municipal. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: CCM-X Distribuidora De Lubrificantes Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 72.629,99 
DATA DE ASSINATURA: 30/04/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014. 
 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE ABRIL/2014. 
 
PROCESSO: Nº 1358/08/2012 ADITAMENTO: Nº 013-A/2014 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 011/2011 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa objetivando a Construção de Creche Infantil no Bairro Santo Antonio. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Construtora Novo Mundo e Empreendimentos Ltda. -  EPP 
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses. 



 
PROCESSO: Nº 502/03/2011 ADITAMENTO: Nº 015/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 011/2011 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada prestação de serviços de ultrassonografia, para as Unidades de 
Saúde do Município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Multiplo Serviços Médicos E Diagnósticos Ltda - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 11.523,33 
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2014 
 
PROCESSO: Nº 317/02/2011 ADITAMENTO: Nº 016/2014 
MODALIDADE: Convite n° 015/2011 TIPO: Menor preço global. 

OBJETO: Contratação de profissional autônomo para serviços de monitor de aulas de dança de salão para idosos 
e aulas de ballet e hip hop para crianças e adolescentes. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Alessandra Helena Gritti Buzo 
VALOR GLOBAL: R$ 23.385,60 
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2014 
 
PROCESSO: Nº 1743/10/2012 ADITAMENTO: Nº 017/2014 
MODALIDADE: Convite n° 036/2012 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para ministrar aulas de karate para crianças, adolescentes e adultos. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: João Luiz de Oliveira Dorta 
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 
DATA DE ASSINATURA: 07/04/2014 
 
PROCESSO: Nº 424/03/2013 ADITAMENTO: Nº 018/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 015/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de aluno. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Atnx Autran Transporte Nordeste Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 399.920,00 
DATA DE ASSINATURA: 16/04/2014 
 
PROCESSO: Nº 2311/11/2013 ADITAMENTO: Nº 019/2014 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 003/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para execução de pavimentação asfáltica nas Ruas Romeu Frare, 
Henrich Bories, Antonio Bueno de Godoy, Dorival José Massarente e Gabriel Troiano, no Bairro Cruzeiro.  
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 16/04/2014 
VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
PROCESSO: Nº 2312/11/2013 ADITAMENTO: Nº 020/2014 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 004/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para execução de pavimentação asfáltica na Rua Mario Roncada e 
parte da Rua Albertina Pelisson Troiano, no Bairro Cachoeirinha . 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 16/04/2014 
VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
PROCESSO: Nº 2303/11/2013 ADITAMENTO: Nº 021/2014 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 005/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para execução de pavimentação asfáltica na Rua Giacomo Polisello, 
no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 16/04/2014 
VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
PROCESSO: Nº 2309/11/2013 ADITAMENTO: Nº 022/2014 



MODALIDADE: Tomada de Preços nº 006/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para execução de pavimentação asfáltica na Rua Cesiro Roncada e 
parte da Rua Lazaro de Oliveira, no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 16/04/2014 
VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
PROCESSO: Nº 099/01/2014 ADITAMENTO: Nº 023/2014 
MODALIDADE: Convite nº 010/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos executivos para auditório e entorno 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Levindo & Oliveira Assessoria Tecnica Em Construção Civil Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 22/04/2014 
VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
PROCESSO: Nº 966/05/2011 ADITAMENTO: Nº 024/2014 
MODALIDADE: Convite n° 030/2011 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de fisioterapia. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Reabilite – Fisioterapia S/S Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 77.616,00 
DATA DE ASSINATURA: 28/04/2014 

 

 
 


